
GRAFICKÝ MANUÁL

PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ LOGOTYPU MĚSTA SKUTEČ



Tento grafický manuál slouží jako nor-
ma pro použití logotypu města Skuteč
a tvorbu jednotného vizuálního stylu 
společnosti. Kvalitně zpracovaný vizuál-
ní styl vyjadřuje základní hodnoty měs-
ta, demonstruje jeho jednotu a stabilitu, 
je znakem síly a prosperity, prezentuje 
úspěchy a solidnost ve vztahu k okolní-
mu světu. Základními prvky jednotného 
vizuálního stylu jsou značka, písmo a 
barevnost. Tyto prvky a systém jejich 
použití jsou kodifikovány v tomto grafic-
kém manuálu.

Úvod



Grafický symbol logotypu města Skuteč 
se skládá ze šesti čtverců, odkazují-
cích se na kamenickou tradici a výrobu 
kvalitních a celorepublikově známých 
dlažebních kostek. Vychýlený čtverec v 
horním rohu vyjadřuje hravost a otevře-
nost novým myšlenkám.

Symbol



Logotyp je sestaven z obrazového moti-
vu a názvu města „Skuteč“ vysazeném 
v písmu Avalon CE.

Logotyp



Zvětšení loga ve vektorovém formátu 
není nijak omezeno. Zmenšení je možné 
pouze do určité míry, závislé na použité 
tiskové technice a materiálu.
Základní barevnou variantu loga je po-
voleno zmenšovat pouze do velikosti
20 mm x 5 mm a to jen v tom případě, 
kdy bude zajištěna čitelnost textové 
části a rozlišení mezer mezi čtverci v  
grafické části.

Změny velikosti

20 mm

5 mm

Ochranná zóna definuje volný prostor 
mezi logotypem a jakýmkoli dalším 
prvkem. Ochranná zóna je velmi důleži-
tá, díky ní je zajištěno správné vyznění 
a čitelnost znaku a jeho vnímání jako 
samostatného grafického celku. 
Minimální ochrannou zónu logotypu 
města Skutče tvoří délka strany nej-
většího čtverce v grafickém symbolu. 
Pokud je to možné, ponechte kolem 
logotypu i více prostoru.

Ochranná zóna

x x

x



Základní barvou značky jsou červená 
a černá. Důsledné používání těchto 
základních barev přispěje u publikací 
města k jejich okamžité identifikaci díky 
vizuálnímu vlivu. Barvy je proto důležité 
reprodukovat s co největší přesností.

Barevnost

Barevné provedení pro světlý podklad

Barevné provedení pro tmavý podklad

Pantone 186 C
CMYK 13/100/81/4
RGB 203/0/43

Pantone 186 C
CMYK 13/100/81/4
RGB 203/0/43

Pantone 426 C
CMYK 0/0/0/92
RGB 51/51/51

Pantone 426 C
CMYK 0/0/0/28
RGB 204/204/204



V případě, kdy nelze použít základní 
barevnou verzi logotypu nebo v případě, 
kdy barevné provedení není žádoucí, lze 
použít černobílou variantu logotypu. 
Tvarové provedení značky je zcela 
shodné se základní barevnou verzí.

Barevnost

Černobílé provedení pro světlý podklad

Černobílé provedení pro tmavý podklad

Pantone 426 C
CMYK 0/0/0/92
RGB 51/51/51

Pantone 426 C
CMYK 0/0/0/28
RGB 204/204/204



Tato varianta tvoří možnost kompozič-
ního řešení obrazového motivu k textu 
názvu města. I u ní však platí stanovená 
pravidla barevnosti, minimální velikosti 
a ochranné zóny.

Varianta loga



Tento manuál defi nuje podobu logotypu
včetně jejích aplikací a tato pravidla 
není možné jakkoliv měnit. Na této 
straně jsou uvedeny příklady zakázané 
varianty úpravy loga, jako jsou deforma-
ce, změna písma, barevnosti atp.

Zakázané varianty loga

SKUTEČ



Současně s podobou logotypu města 
vznikly také značky městských organi-
zací, které vycházejí z podoby logotypu 
města Skutče.

Pro jejich použití platí stejná pravidla, 
která jsou popsaná v tomto manuálu.

Logotypy organizací


